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„Nasze prawa - ważna sprawa”, pod takim właśnie hasłem w dniach 20-24 listopada 2017 r. odbyły się w Szkole

Podstawowej nr 3 obchody z okazji „Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka”, które przybrały formę 5-dniowego projektu.

Dni te były znakomitą okazją do podejmowania różnorodnych inicjatyw związanych nie tylko z prawami dziecka, ale także

z jego potrzebami oraz problemami. Z okazji tego wyjątkowego dnia przemówiły dzieci, a dorośli wsłuchali się w ich głos.

Obchody zorganizował Samorząd Uczniowski oraz jego opiekunowie: Adrian Banyś i Agnieszka Markowicz wraz z

pedagogiem, nauczycielami, wychowawcami oraz uczniami klas I-VII.

2017/11/prawa_dziecka.mp3

 

Cała społeczność szkolna aktywnie włączyła się w obchody „Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka” i zrealizowała kilka

ciekawych wydarzeń oraz przedsięwzięć. Wspólne działania klas I-VII zmierzały do zaznajomienia uczniów ze swoimi

prawami. Uczniowie zostali zapoznani przez wychowawców z podstawowymi zagadnieniami Konwencji o Prawach

Dziecka i zaangażowani do wykonania samodzielnych prac plastycznych, co pozwoliło na utrwalenie praw w

świadomości dzieci.

Samorząd Uczniowski przygotował na tę uroczystość specjalne spotkanie z klasami I-III oraz IV-VII, w czasie którego

uczniowie zostali zapoznani nie tylko ze swoimi prawami, ale także najważniejszymi wydarzeniami z życia Janusza

Korczaka walczącego o dobro, sprawiedliwość i ochronę praw dziecka. Starsi uczniowie przybliżyli także wszystkim

historię oraz postać Ireny Sendlerowej, której postawa moralna i siła charakteru pozwoliły uratować tysiące dziecięcych
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istnień. W czasie spotkania informacyjnego każdy mógł obejrzeć prezentację multimedialną, a nawet krótkie filmy

związane z prawami dziecka. Nie zabrakło również scenek ukazujących prawa dzieci widziane ich oczami oraz oprawy

muzycznej - chórek zaprezentował piosenkę: „Dziecka prawa to ważna sprawa”. Zdobyta wiedza stała się punktem

wyjścia do przeprowadzenia debaty wśród uczniów szkoły nt. „Czy znasz swoje prawa?”.

Dyrektor szkoły - Dorota Basiak przybliżyła uczniom znaczenie obchodów „Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka” oraz jak

ważne i istotne są prawa każdego dziecka. Natomiast uczniowie klasy VII przeprowadzili szereg lekcji otwartych

uświadamiając uczniom znaczenie ich praw.

Uczniowie szkoły wychodzili także ze swoją działalnością poza mury szkoły przeprowadzając liczne pogadanki z

dorosłymi na bolesławieckim rynku. Z kolei Samorząd Uczniowski udał się do Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 3

opowiadając dzieciom o ich prawach.

Społeczność szkolna już po raz kolejny zaangażowała się także w akcję „Papieskie Dzieło Misyjne Dzieci” związaną ze

zbiórką pieniędzy na misje dla dzieci z Afryki oraz mającą na celu uwrażliwienie uczniów na potrzeby i problemy swoich

rówieśników.

Poszczególne przedsięwzięcia podejmowane przez społeczność uczniowską pozwoliły przypomnieć wszystkim dzieciom,

jak również dorosłym, że mają tych praw zawsze przestrzegać, nie tylko w ustanowionym dniu - 20 listopada.

Celem projektu związanego z obchodami „Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka” w Szkole Podstawowej nr 3 było

kształtowanie społeczności szkolnej oraz pozaszkolnej poprzez edukację w zakresie praw dziecka, uświadamiając

uczniom jednocześnie, iż mają swoje prawa i powinni wiedzieć, jak z nich korzystać. Podejmowana przez uczniów szkoły

aktywność wpłynęła pozytywnie na rozwój ich osobowości ze względu na wymiar edukacyjno-wychowawczy. (info SP nr

3)

info/2017/11/prawa
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